

ODPOWIEDŹ

na zapytania oraz powiadomienie o zmianach w SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-07-06 do Zamawiającego wpłynęło pytanie o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

Przebudowa ulicy Pasikonika w Ujeździe prowadząca do Parku Edukacyjno-Rozrywkowego "Mikrokosmos,

Treść pytań jest następująca :

Pytanie nr 1.

Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów - zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami pkt. 3.3 SIWZ podstawą do obliczenia ceny ryczałtowej oferty jest dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych, oraz informacje zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznikach do niej, natomiast załączony do SIWZ przedmiar robót służy wyłącznie jako materiał pomocniczy do sporządzenia przez Wykonawcę oferty.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie przewiduje realizacji robót dodatkowych.

Pytanie nr 3.

Wykonawca prosi o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza, że przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem metodą mieszania na miejscu?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie dopuszcza wykonania podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem metodą mieszania na miejscu.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy).

Pytanie nr 8.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza, że zamieszczono całość niezbędnej dokumentacji potrzebnej do wykonania zamówienia.

Pytanie nr 9.

Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający potwierdza, że dysponuje niezbędnymi decyzjami, uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia

Pytanie nr 10.

Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 10

W tym przypadku Zamawiający nie ma obowiązku udzielać wybranemu wykonawcy dodatkowego zamówienia.

Pytanie nr 11.

Proszę o potwierdzenie, że realizacja inwestycji nie będzie wpływać na chronione gatunki roślin i/lub zwierząt i/lub tereny chronione i nie ma konieczności uzyskania np. zezwolenia na zniszczenie siedlisk gatunków chronionych, zezwolenia na przeniesienie gatunków chronionych, zezwolenia na wykonywanie czynności zabronionych w stosunku do gatunków objętych ochroną gatunkową. W przeciwnym razie proszę o potwierdzenie, że zezwolenia te zostały już uzyskane przez Zamawiającego bądź zostaną przez niego uzyskane, a ewentualne warunki realizacji tych zadań określone w stosownych decyzjach, zostaną uwzględnione w postaci przesunięcia terminu zakończenia prac oraz koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, że realizacja inwestycji nie będzie powodować żadnych zagrożeń z punktu widzenia konieczności ochrony środowiska.

Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnych opinii i zatwierdzeń projektów: tymczasowej organizacji ruchu oraz docelowej organizacji ruchu? Jeżeli tak, to proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wprowadzenia nowych organizacji ruchu.

Pytanie nr 13.

Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie całego odcinka przebudowywanej ulicy na czas trwania budowy?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający dopuszcza jedynie krótkotrwałe zamknięcie całego odcinka przebudowywanej ulicy, m.in. na czas wykonywania robót bitumicznych.

Pytanie nr 14.

Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania zamówienia uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru. W przypadku odmowy, proszę o wyjaśnienie, co będzie uznawane za termin wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §11 ust. 4 Umowy „celem odbioru robót objętych Umową jest przekazanie obiektu do eksploatacji”, a zatem o wykonaniu umowy decyduje termin podpisania protokołu odbioru końcowego, który jest potwierdzeniem, iż Wykonawca zgodnie ze swoim zobowiązaniem wykonał przedmiot Umowy oraz dochował wszelkich formalności koniecznych do uzyskania zgody o oddaniu obiektu do eksploatacji.

Reasumując terminem wykonania zamówienia jest dzień podpisania protokołu końcowego odbioru robót potwierdzającego m.in. należyte wykonanie zamówienia i oddanie obiektu do eksploatacji.

Pytanie nr 15.

Czy wśród przesłanek do zmiany terminu zakończenia prac można dopisać również: działania lub zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie (niewywiązywanie się z obowiązków umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależne od niego?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i w załączniku nr 6 do SIWZ- wzór umowy w § 17 w ust. 6 dodaje lit. f o brzmieniu: „*działania lub zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie*

(niewywiązywanie się z obowiązków umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależne od niego”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z §17 ust. 9 załącznika nr 6 do SIWZ- wzór umowy: Wszystkie wymienione powyżej okoliczności stanowią katalog zmian, które moga zostać wprowadzone do umowy, nie stanowią jednocześnie zobowiązania do ich wprowadzenia.

Pytanie nr 16.

Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 17.

W jakim terminie od dnia zgłoszenia, Zamawiający zakończy odbiór ostateczny?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający deklaruje i czynności odbiorowe będzie realizował niezwłocznie jednak nie jest w stanie przewidzieć w jakim terminie zakończy odbiór ostateczny, ponieważ zgodnie z § 11 Umowy: celem odbioru robót objętych Umową jest przekazanie obiektu do eksploatacji, po sprawdzeniu jego należytego wykonania. Zamawiający ma prawo wstrzymać czynności odbioru końcowego, jeżeli w czasie tych czynności ujawniono istnienie takich wad, które uzna za istotne – do czasu usunięcia tych wad. Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wszystkich wad stwierdzonych w protokole. Stwierdzenie wad lub usterek podczas odbioru końcowego uniemożliwiających korzystanie z niego w sposób prawidłowy skutkuje odmową odbioru.

Pytanie nr 18.

Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 11 ust. 7 Wady powinny zostać usunięte przez Wykonawcę na koszt własny w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od terminu wyznaczonego na odbiór końcowy, chyba, że obiektywne uwarunkowania technologiczne uniemożliwiają zachowanie tego terminu. W takim przypadku na wniosek Wykonawcy zostanie ustalony najkrótszy możliwy termin usunięcia wad wynikający z tych uwarunkowań. Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie za pracę, materiały i urządzenia użyte do usunięcia wad.

Pytanie nr 19.

Czy Zamawiający posiada obliczenia hydrologiczne dla przepustu?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie posiada obliczeń hydrologicznych dla przepustu.

Pytanie nr 20.

Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robót?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie przewiduje wykonywania robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci).

Pytanie nr 21.

Wykonawca prosi Zamawiającego o potwierdzenie, że ewentualne odpowiedzialności za szkody innych podmiotów, związane z utratą zysku lub produkcji, lub szkody pośrednie, następcze (np. utracone korzyści), a będące następstwem realizacji przedmiotu zamówienia, a nie wynikające z winy Wykonawcy, będą obciążały Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający informuje, że odpowiedzialność za szkody została już określona w umowie oraz poprzez odesłanie do przepisów kodeksu cywilnego. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do wprowadzenia zmian oraz do złożenia prawidłowej oferty, postanowił **przedłużyć termin składania ofert**. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 20.07.2018r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 20.07.2018r. godz. 10:30

Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz udostępniono na stronie zamawiającego: www.ujazd.bip.cc

Zamawiający

Z up. **Wójta Gminy**

mgr Dominika Marjańska
SKARBNIK GMINY

KIEROWNIK
Referatu Inwestycji i Rozwoju

Paweł Lisota

INSPEKTOR
ds. Zamówień Publicznych
i Inwestycji

Zofia Janeczek

